Companhia Docas do Ceará – Ministério da Infraestrutura
Praça Amigos da Marinha, s/n Mucuripe – Fortaleza/CE - CEP: 60.180-422 –
Fone: (85) 3266-8975 - www.docasdoceara.com.br- cpl.docas@gmail.com

CONVOCAÇÃO

A Companhia Docas do Ceará - CDC, através da Comissão Permanente de

Licitações torna público em face ao Comunicado nº 66/2021/DIRPRE-CDC, exarado pela

Diretoria do Presidência da CDC e em conformidade com o item 15.2.1 do Edita e art.

135, I do RILC, a CONVOCAÇÃO da empresa I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI,

classificada em 7º lugar no Pregão Eletrônico n°10/2021 - PROCESSO Nº

50900.000572/2020-75, para a apresentação dos documentos de habilitação e proposta

de preço.

Informamos que os documentos de habilitação e proposta de preço deverão

ser encaminhados ao e-mail cpl.docas@gmail.com , no prazo 24 (vinte e quatro) horas,

a contar da data desta publicação.

Esclarecemos que, caso a empresa seja habilitada, a contratação se dará nas

mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços

atualizados de conformidade com o ato convocatório. Caso não aceite, será convocada

a oitava classificada, até que seja efetivada a contratação.

Registramos, ainda, que a convocação, ora realizada, decorre em razão da

empresa GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA ME ter manifestado recusa

na redução do valor de sua proposta de proposta, descumprindo, assim, o disposto no

item 15.2.1 do Edital.

Fortaleza, 13 de agosto de 2021.

Dra. Roberta Siebra de Pontes
 Pregoeira da Comissão Permanente de Licitações

 COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ
(85)3266-8975

http://www.docasdoceara.com.br/
mailto:cpl.docas@gmail.com
mailto:cpl.docas@gmail.com